
   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA TUL 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 

              Ia Tul, ngày     tháng     năm 2023 

 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 76 năm 

Ngày Thương binh- Liệt sĩ 27/7/1947- 27/7/2023. 

 

Thực hiện kế hoạch số  109 /KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân huyện Ia Pa về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm 

Ngày Thương binh - liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2023), Ủy ban nhân dân xã Ia Tul 

xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm cụ thể như sau: 
  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

           1. Mục đích: 

          - Nhằm ghi nhớ và tôn vinh công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ, 

thương binh, bệnh binh, gia đình có công với nước trong cuộc kháng chiến giải 

phóng dân tộc và bảo vệ tổ quốc; giáo dục và phát huy truyền thống toàn Đảng, 

toàn dân "Uống nước nhớ nguồn", "Đền ơn đáp nghĩa". 

          - Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng nhằm nâng cao ý thức 

trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội, đặc biệt là thế hệ trẻ trong 

công cuộc xây dựng và bảo vệ tổ quốc. 

          - Qua các hoạt động này tạo được sự chuyển biến về hành động nhằm 

nâng cao, cải thiện được đời sống vật chất, tinh thần của các đối tượng chính 

sách người có công. 

           2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang trọng, nghiêm túc, thiết 

thực và tiết kiệm, thể hiện tình cảm sâu sắc và trách nhiệm, tạo sự ủng hộ và 

phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể, sự tham gia của nhân dân. 

  - Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ ưu đãi của Đảng, Nhà nước đối 

với người có công, thân nhân người có công với cách mạng. 

II. Nội dung: 

  1. Tổ chức tặng quà cho các đối tượng Thương binh- liệt sỹ. 

          - Địa điểm: Tại hội trường UBND xã IaTul 

  - Thời gian: Vào lúc 7 giờ 30 ngày 26 tháng 7 năm 2023. 

  - Thành phần tham dự: Lãnh đạo Đảng ủy xã, HĐND- UBND xã, CT 

UBMTTQ xã, CT CCB xã và 26 đối tượng gia đình chính sách cùng về dự. 

2. Về thăm, tặng quà đối tượng: 

    Tặng quà cho 26 đối tượng thương binh, bệnh binh và gia đình liệt sỹ, 

mỗi suất trị giá 200.000 đồng/người. Cụ thể như sau: 

                26 người x 200.000 đồng  = 5.200.000 đồng. 

  III. Phân công thực hiện 

    1. Công chức TBXH xã: 



   

   - Tham mưu cho UBND xã lập danh sách những đối tượng Thương binh, 

bệnh binh và gia đình Liệt sỹ trên địa bàn, để tặng quà. 

  - Tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động, phố hợp với UBMTTQ 

xã vận động các cán bộ, công chức và các tầng lớp nhân dân ủng hộ Qũy “Đền 

ơn đáp nghĩa”, lập danh sách đối tượng chính sách, tặng quà, tham hỏi các gia 

đình liệt sỹ. Tổ chức chi trả chế độ chính sách đối với Thương binh, Bệnh binh 

và các gia đình Liệt sỹ, người có công với cách mạng đảm bảo kịp thời đầy đủ, 

đúng đối tượng. 

  2. Công chức Văn hóa –thông tin xã: 

Phối hợp với Bí thư đoàn Thanh niên xã tổ chức các hoạt động văn nghệ, 

thể dục, thể thao hướng tới kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sỹ, tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền, treo băng rôn tại Trung tâm xã. 

  3. Kế toán xã: 

  Lập thủ tục trình UBND xã bổ sung kinh phí tặng 26 suất quà.  

          4. Trạm y tế xã: 

    Chỉ đạo và tổ chức khám, chữa bệnh cho các đối tượng chính sách người 

có công tại trạm y tế xã. 

   5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các đoàn thể xã: 

   Chỉ đạo các đoàn thể và nhân dân từ thôn làng phối hợp với chính quyền 

làm tốt công tác tuyên truyền giáo dục đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực 

tham gia các hoạt động “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”. 

  Trên đây là kế hoạch tổ chức tặng quà kỷ niệm 76 năm ngày Thương 

binh - Liệt sỹ của UBND xã Ia Tul. (Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

          
Nơi nhận:                                                                             
- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- LĐ UBND xã; 

- MTTQ xã và các đoàn thể xã; 

- Lưu VT. 
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DANH SÁCH 

Đối tượng chính sách nhận quà của UBND xã Ia Tul, kỷ niệm 76 năm ngày 

Thương binh – Liệt sỹ(27/7/1947-27/7/2023) 

(Kèm theo kế hoạch số      /KH-UBND ngày     tháng 7 năm 2023) 

Stt Họ và tên 
Chổ ở hiện 

nay 
Đối tượng 

Qùa tặng  

trị giá 
Ký nhận Ghi chú 

1 Rah Lan Nit Bôn Biah B Thương binh 200.000   

2 Kpă  Toai Bôn Tơ khế Thương binh 200.000   

3 Rah T Lun Bôn Tơ khế Thương binh 200.000   

4 Hiao T  Gang Bôn Tơ khế Bệnh binh 200.000   

5 Siu Đô Bôn Biah A Bệnh binh 200.000   

6 Siu H'biếp Bôn Tơ khế Tuất LS 200.000   

7 Siu  Hir Bôn Tơ khế Tuất LS 200.000   

8 Rơ ô H' Priu Bôn Tơ khế Tuất TB 200.000   

9 Kpă H'niam Bôn Tơ khế Tuất TB 200.000   

10 Rơ Ô luL Bôn Tơ khế Người có công 200.000   

11 Rah Lan H' Găp Bôn Biah B CĐHH 200.000   

12 Siu Phir Bôn Tơ khế CĐHH 200.000   

13 Rah Lan Peng Bôn Biah B Tù đày 200.000   

14 Hiao H' Dít Bôn Biah B Tù đày 200.000   

15 Ksor Dưng Bôn Biah B Tù đày 200.000   

16 Rơ Ô H' Mar Bôn Biah A Tù đày 200.000   

17 Rơ Ô H' Mi Bôn Biah A Tù đày 200.000   

18 R Ô H' Li Bôn Biah B Tù đày 200.000   

19 Ksor H' Mian Bôn Biah B Tù đày 200.000   

20 Ksor H' Dar Bôn Biah B Tù đày 200.000   

21 Nay H' Một Bôn Biah B Tù đày 200.000   

22 Siu H' Bler Bôn Tơ khế Tù đày 200.000   

23 Hiao H' Droaich Bôn Biah B Tù đày 200.000   

24 Kpă Thới Bôn Biah B Tù đày 200.000   

25 Rah Lan H' Pup Bôn Tơ khế Tù đày 200.000   

26 R Ô H' Yach Bôn Biah B Tù đày 200.000   

Tổng cộng: 26 người  5.200.000   
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